**I**te q̄tū ad efficiētā duplex  
est b̄ndictio Actiua sc; a pas  
siua Actiua triplex q̄ b̄ndicat  
nos i eē natūe gr̄a glorie v̄n  
ps. b̄ndicat nos deus deus n̄  
benedicat nos deus **I**tem b̄ndi  
cit nos deus b̄ndictioe tēpali  
spūali celesti Passiua triplex  
quia nos b̄ndicimus eū corde  
v̄n ps. b̄ndic am̄a mea d̄no a  
oia q̄ intra me sunt ac. **B̄**ndi  
cimus eū ore v̄n idē **B̄**ndicam  
d̄nm in om̄i tpe sēp laus eius i  
ore meo b̄ndicimus eū ope v̄n  
ps. **B̄**ndica; d̄nm in vita mea  
**H**is vis r̄ndemus ad obiecta  
**Q**u ergo querit de copulacōne  
dicend q̄ hic ponit copula cō  
que otinet alterius finē **A**d ob  
iectōem ad āgelicam saluta  
ciōnē a ad psonā filij ptinente;  
**E**t etiā ut notet inter filij b̄ndi  
ctioem a m̄ris aliquā esse dile  
ctioē q̄uis s̄m allegoriā ad  
aliā ptineāt rōne; **I**psa em̄ ē  
b̄ndicta p b̄ndictioem fr̄cūs  
**V**nde sua b̄ndictō descēdit  
a b̄ndictione filij **I**tem ange  
lus non addidit b̄ndictus  
fructus v̄ntris. quia non dū  
fr̄cūs eius fuit v̄ntris. **S**; ip  
sum quasi promissum in hoc  
q̄ dicit b̄ndicta tu in mulierib;  
fructum comprehendit. **E**cclē  
sia autē quia sibi exhibitus a  
maxime b̄ssime yrginis com

mendatus ipsa apponit. **O**r  
do pt; ex sufficiētia. **I**te; quare  
non dixerit filius v̄ntris ac.  
quia cōmune est ad spūalem  
a carnalē generacōnē a om̄ino  
maxie cū hac det̄mi acōe v̄  
ntris qui ē locus gn̄a cōmis car  
nalis ppter q̄ etiam non dixit  
corpis s; v̄ntris nec vitas gn̄a  
cōmis plus expr̄meret a falsi  
tas h̄retica plus sopiet̄ **I**tem  
quare non det̄minauit respe  
ctu cuius ess; b̄ndict; **D**icim;  
q̄ s̄m om̄em significacōe; a s̄m  
om̄em suppositōnē a s̄m om̄em  
pte; a om̄i modo a i om̄ibus b̄n  
dictus fuit a eius b̄ndictō p  
nihil specificum co artai potuit  
**B̄**ndictio quoq; b̄ssime vir  
gis p hoc in mulierib; nō restri  
git s; causa a origo om̄is b̄ndi  
ctiois mōstrat̄ **C**ōcedim; eti  
am q̄ d̄ns ihs x̄ps h̄uit om̄es  
diḡtates sue m̄ris v̄l in se v̄l in  
equipollētī excellentissio a gru  
enti h̄uit ego b̄ndictōem cōiu  
galem q̄ sp̄sus fuit v̄niūsal  
ecclē **I**te v̄go fuit a q̄ v̄lō vi  
tatis gn̄auit a ex aq̄ a spū et  
m̄re ecclē om̄es r̄generauit **I**te  
h̄c ipsa m̄r dei **I**ta ipse fuit fili  
us dei a plus est esse filiū dei q̄  
m̄rem dei **I**tem plus est eē filiū  
virginis q̄ esse virgine; virgī  
num quia si ipse cristus ess; v̄  
go virginū seq̄retur q̄ ipsa m̄

fua non est; virgo. **I**te plus est  
 ee bndictum fructu vntis q̄  
 hre fructum vntis. **C**oncedi  
 mus etiā q̄ a filio suo in om̄bz  
 p̄uilegijs suis excellitur nec in  
 hoc laus m̄is sue d̄immutur  
 sed exaltatur in eo q̄ nō tm̄ ge  
 nuit sibi filiū coequalē s̄ i infini  
 tū meliorē q̄d etiā; ex hac pte  
 quodāmō infinitat bonitate;  
 m̄is. **O**is enim arbor ex fructu  
 pprio agnoscitur vñ si bonitas  
 fructus bonificat arbore. **I**nfini  
 ta bonitas ex fructu q̄tum ad  
 hoc ondit infinitāi arbore boni  
 tate.

**Ca. cexliij.**

**S**equit̄ que cū audiss̄  
 turbata est. Queritur  
 ego q̄re fuit turbata  
 bñss̄a virgo. **E**t videt̄ p̄mo q̄  
 āgelica visione et hoc pbatur  
 a fili. **L**uce. i. de zacharia. **A**ppa  
 ruit illi āgelus dñi stans a dex  
 tris altaris in celi. **E**t zacharia  
 turbatus est vidēs et timor irru  
 it sup eum ergo ex visione āge  
 lica et turbacō et timor. **I**te **H**re  
 go. **O** i quātam miserā cecidi  
 mus q̄ etiā bonos āgelos for  
 midam⁹. **I**tem sup iā dictū tex  
 tum luce. **B**lō. **S**ic humanus  
 defect⁹ est terrei. **I**ta āgelice bo  
 nitatis est pauētes; de suo aspe  
 ctu blādiendo solari ergo pa  
 uor est de asp̄cū āgelorum. **I**te  
**L**uce. ij. **A**ngel⁹ dñi stetit iux

ta illos et claritas dei circūfulsit  
 illos. **E**t sequit̄ et timuerūt t̄o  
 re magno. **I**te **M**ath. vltio di  
 citur q̄ erat aspect⁹ angeli sic  
 fulgur et d̄ post q̄ t̄ore ei⁹ exē  
 riti sūt custodes ergo ex visioe  
 āgeli est terror et turbacō. **I**te;  
**J**udicū. xij. vir aute; venit ad  
 me hñs vultū āgeli terribile;  
 nimis ergo ex vultu āgeli ē ter  
 rore. **C**ontra **Q**ue cum audiss̄  
 turbata est in sermone ei⁹ id ē  
 āgeli ergo non in visioe. **I**tem  
 alij discrecō spūum. **S**ed ipsa  
 habuit discretioem spūum ut  
 de m̄ est supra ego turbat⁹ nō  
 ex visione. **I**te ipsa āgelos ag  
 nouit p̄ sp̄s; **I**te aut cognouit  
 et non fuit turbata a non cog  
 nouit et sic fuis̄ dubia q̄d ē ri  
 diculū dicē. **I**te **A**brabā **L**oth  
**J**acob **J**osue et alij p̄res v̄tris  
 testam̄ti viderūt āgelos nec fu  
 erunt turbati ergo nec ipsa q̄  
 ipsa a nullo illustriū v̄m̄atur  
 sed si p̄pter hoc dicit̄ q̄ fuis̄set  
 turbata i sermōe. **C**ōtra turba  
 cio est a malo vel a cōn̄rio sed  
 in isto s̄mone nihil dicit̄ ei ma  
 li vel contrarij ergo de sermōe  
 isto non turbatur. **I**te nec i nū  
 tiato est aliqua ad ipsā cōn̄ri  
 etas ergo nec p̄ illū nec p̄ nun  
 tium turbat⁹. **I**te cōminacō est  
 eā turbacionis ergo cōsolacio  
 est causa exultacōis. **I**te; **B**lō.

ex prudentia noue salutacionis  
formaz miratur videtur ego q  
ista turbacio fuit ex ammiracione  
**Q**ueritur ergo si fuit turbaco  
amiracionis et videtur q non le  
gitur de sancto **August.** q non  
faciatur altitudine dmi con  
filij faciri et dulcedine mirabi  
li sup salutem generis huma  
ni ergo illa ammiracio est bona  
ego non est prohibenda **Sed**  
istam turbacionem remouet  
angelus dicens **Ne timeas** er  
go ista turbacio non fuit am  
miracionis vel si dicatur q fue  
rit dubitacionis con hoc dicit  
**Ambrosi.** **Non** turbatur quia  
nescit an sit preteritum vel futurum  
**Item Bern.** dicit dubia conso  
latur. **Sed** si ppter hoc dicat  
fuisse turbatio dubitacionis co  
tra hoc dicit **Ambro.** in **Blosa**  
in hunc modum **Cum** sara risit  
ex promissione dei **Et** maria dix  
it quomodo fiet istud **Cuz** non  
fuit vtraq; muta facta sicut za  
charias quia sara et **Maria** non  
dubitant fatiendum quod pmit  
titur sed requirunt modum ergo  
hic nulla fuit turbaco dubita  
cionis. **Capit. cccxlv.**

**D**ost huc querit de hoc  
quod dicit. **Et** cogita  
bata obicitur in hunc  
modum **Cogitatio** est decursus  
rationis de vno oppositorum sup

reliquum **Vnde** dicit cogitacio  
quasi coagitacio **S; vbi** fluctu  
acio est de vno oppositorum sup  
reliquum ibi est dubitatio ergo  
videt q hic fuit dubitacio **Itē**  
**Bern.** Sciebat prudens q an  
gelus **Sathane** sepe transfigu  
rat se in angelum lucis et q mini  
um simplex et humil fuit nihil  
tale a sancto angelo sperabat  
et ideo cogitabat qual esset ista  
salutatio **Tunc** angelus intui  
tus virginem et varias eam secu  
wlueret cogitaciones facillime  
comprehendes pauida osolatur  
et affirmat dubia; ergo videtur  
q huc cogitatio fuit p modum du  
bitationis **Itē** ibidem **Blō.** **So**  
lent virgines que vere virgines  
sunt semp pauere et nunquam secuere  
eē et ut caueant timenda et a tu  
ta ptimefcere scientes se in vaf  
fictilib; thesauris portare p̄tio  
sum et nimis arduum eē viuere an  
gelos inter homines et in terris  
more celestium conulari ac in  
carne vitam celibem agere p  
inde quicquid ortum fuerit suspi  
cantur hominum infidias totum eē  
et contra se existimant machina  
tum **Idcirco** et maria turbata  
est **Ex** hac igitur auctoritate  
videtur iterum q turbaco et cogi  
tatio fuerit causa timoris et du  
bitacionis. . . . .

**Capit. cccxvi.**

**D**em de sequit' Ele' tie  
 as Et querit' cur huius  
 modi timor hic remo-  
 ueatur Et videtur q' nullus hic  
 vere possit remoueri. qz ut Da-  
 ma dicit Timor diuidit' in sex  
**In Segnicie In Erubescenciaz**  
**In Verecundia In Ammiraco-  
 ne In Stupore In Agoniam.**  
 Segnicies est timor future opa-  
 comis Ille enim non fuit hic. qz  
 nihil ei nuntiatur opandū Eru-  
 bescentia est timor in expectatio-  
 ne conuicij. et ille quoqz non ē  
 hic Verecundia est timor i turpi-  
 actu a de hoc nihil hic Ammi-  
 racō est timor ex magna yma-  
 ginacōe cō illā non est necē-  
 ria consolacō ut dcm est. Stu-  
 por vero est timor ex incōfuenta  
 ymaginacōe hic autē nihil de  
 ymaginacōib' agebat' Ago-  
 mia vero est timor p casū v' l' in-  
 fortunū Mente enī timore in  
 fortunate actionis agonisani  
 hic quoqz nihil de infortunio  
 vel casu ergo nō fuit agonie  
 a sic nullus timor Itē si amiracō-  
 nis timor ille non phibet' Itē  
 non est cōn malū qz nihil tūc  
 timore remouibili nisi culpa l'  
 pena Item pfectis nulla timēda  
 est pena ergo frustra vñ actiū  
 v. Itāt apli gaudentes rē Itē  
 laus plus excitat ad amorem  
 q' ad timorem ergo cū nihil p'

cessiss; nisi qd fuit de laude nul-  
 lus timor debuit eē v' l' remoue-  
 ri S; contra Blō. Ex verecun-  
 dia pauet Itē alia glō. Trep-  
 dare virginū est et adōnes vi-  
 ri ingressus pauere et oēs viri  
 affatus verei ego videtur q' ex  
 verecundia timuit **Ca. cccxlvij.**

**I**uxta hoc queritur de  
 verecundia Vtz bñssia  
 virgo hūit verecundi-  
 am Et videtur q' sic Blō. sup' r'  
 ex verecundia pauet Itē alia  
 Blō. Elizabeth ex culpa erubu-  
 it Maria de verecundia in muli-  
 ere enim mod' pudoris auge-  
 tur Itē Eccl. xxvi. B'ra sup gra-  
 tiā mulier sancta et pudorata.  
 Itē pudorē bono repletus dei fa-  
 mulus stupri nephas phibu-  
 it Itē Jere. iij. frons mulieis me-  
 retricis facta est tibi noluisti  
 erubescere. Sed hoc non est  
 malū ergo verecundia est bonū  
 Itē Eccl. xxij. Aie irzeuerēti a  
 infirmite ne tradas me Item  
 Eccl. iij. Est cōfusio adducēs  
 gl'iam Itē Dam. de Erubescētia  
 dicit Optia est hxc passio Itē  
 de verecundia dicit qz non est i-  
 sepabilē ad salutē Itē phs Eru-  
 bescentia res salutifera ē Ex hīs  
 omibus videtur q' verecundia  
 sit bona a ipsa habuerit bñssi-  
 ma virgo cui nullū bonū defu-  
 it cui' pura creaturā capax fuit

**S**; cōm dām dicit q̄ wrecūdia  
est de turpi actu s; n̄l eāt turpe  
ī bñssima virgie ergo nec wrecū  
cūdia **Ite** Adā nō hūit ipsā añ  
pctm̄ s; post vidēt q̄ nudi fue  
rūt afecerūt sibi pilomata **Ite**; q̄  
non q̄rit glia; nō sētīt otume  
liā ut dicit **Iero.** **S**; hūilimaviz  
go nullā q̄siuit glia; ergo nō  
sētīt otumeliā ego nō hūit w  
recūdiā **Ite** fūme fuit hūil' ego  
wluūt vil' r̄putai **Ca. cclviij.**

**I**uxta hoc q̄rit de doct̄ ea  
ip̄e habueit **Et** vidz q̄ nō  
dic' dām q̄ ea assūpsit q̄ ī n̄ra  
natuā plātauit s; wrecūdiam  
nō plātauit ego nō hūit l' ve  
recūdia ē seq̄la pctā ego nō ha  
buit illā **Cōn** passio h̄c ē mei  
toia ergo ē bō ego habuit illā  
**Ite** ipsa ē nat' al' igz r̄c **Ite** oia  
assūpsit p̄t pctm̄ a ignorāci  
am s; wrecūdia neutz istoz ē  
ego hūit wrecūdiā **Ite** ps. wrecū  
dia mea cōm me ē **Ite** qm̄ ppter  
te sustinui obprobriū **Ite** Tu  
scis ipropriū meū a ofusione;  
meā reuerētiā meā; **Das** au  
ctoritates expoit glō. de dō er  
go hūit wrecūdiā **Ca. cclxix.**

**D**icit h̄c q̄rit de hoc qd  
dicit Inuenisti em̄ grā; **Et** q̄  
ritur qd sit grām inuenire. **Si**  
hoc est pditā recupare hoc est  
mu' tis omune **Ite**; si hoc est p  
ditā prio recupare tunc bñssimā

vgo grām inuenit **S**; Adā a  
**Eua** eā prio recupauerūt **Ite**; si  
inuenire est prim' ad rē veniē  
fm̄ hoc prim' agelus vl' p̄m9  
homo grā; inuenit **Querit'** ego  
vtz bñssimā vgo meruit fci m̄  
dei **Et** vidz q̄ sic q̄ dicit **Aug'**  
**Que** tuo singulari merito mun  
do succurristi pdito **Ite** p̄t vir  
tutes ḡtuitas p̄p̄e est meritū s;  
dicit **Aug'**. **Quia** sola humili  
tas genuit nob' dēū **Ite** **Bern.**  
**Q** corpus xp̄ia aīa a d̄mitas  
tria sunt lata q̄ miscent mulier  
euāgelica **Et** q̄ fermetū est fi  
des virgis ego mediāte fide scā  
est m̄ dei s; a fide ē meritū igif  
meruit fci m̄ dei **Ite** **Elisabeth**  
ad ipsā luc' i. **Et** a que credidi  
sti qm̄ p̄ficiēte in te a c' ego p̄  
ter credere est btā ergo merito  
fidei est bñficata **Ite** maius est  
h̄c vitā eternā; q̄ eē m̄ez dei.  
sed illō p̄t homo mereri ego  
istud **Si** dicatur q̄ meruit de  
o gruo a non de cōdigno hoc  
nihil vidz dictū q̄ vitā eternā  
non meretur q̄s de odigno qz  
non sūt cōdigne passioēs hu  
ius t̄pis r̄c ad r̄cō. viij. **Nullū**  
em̄ t̄pale digne val; eternum  
**Ite** **August.** in ysaac facta est  
repromissio a p̄cibus s̄ctorū  
inuāda est dei p̄finitio ergo si  
p̄cibus p̄t optineī grā ḡtū fa  
ctēs m̄sto fortū grā ḡtis data.